
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Adéla	VELÍŠKOVÁ

Název	práce Využití	nových	technologií	pro	rozvoj	destinace	cestovního
ruchu

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Štumpf	Petr,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Petr	Stumpf	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	1.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Cílem	práce	bylo	charakterizovat	způsob	využití	informačně-komunikačních	technologií	pro	rozvoj
destinace	cestovního	ruchu,	identifikovat	příležitosti	na	základě	analýzy	současné	situace	a
navrhnout	aplikaci	vybrané	technologie	pro	zvýšení	konkurenceschopnosti	jižních	Čech	jako
destinace	cestovního	ruchu.	Studentka	pro	aplikaci	zvolila	geografické	informační	systémy,
pracovala	zcela	samostatně	s	SW	QGIS	Desktop	a	navrhla	konkrétní	způsob	využití	výsledků	své
práce,	který	je	připravený	jako	online	verze	k	okamžitému	využití.	Cíl	práce	byl	naplněn,	přidaná
hodnota	pak	spočívá	především	v	možném	okamžitém	využití	výsledků	v	praxi,	např.	pro
implementaci	mapových	podkladů	do	informačního	systému	cestovního	ruchu	Jihočeského	kraje,
který	spravuje	Jihočeská	centrála	cestovního	ruchu.	Studentka	se	zúčastnila	rovněž	SVOČ,	což
svědčí	o	jejím	entuziasmu	a	vztahu	k	tématu	práce	a	studovanému	oboru.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaké	další	praktické	využití	může	mít	technologie	ArcGIS	online	pro	management	a	marketing
destinace	cestovního	ruchu?



Datum:	30.04.2018 Podpis	vedoucího	práce


